第１回 内子町内子地区再生可能エネルギー農山漁村活性化協議会 議事録

１． 開催日時

令和 3 年１１月８日（月）１３：３０～１５：０７

２． 開催場所

内子町役場 本庁４階 第３会議室

３． 構成委員数 １０人（１名兼任） うち出席者数７人（代理出席２名）

欠席者数２人

４． 農山漁村再生可能エネルギー法について（中国四国農政局）

５． 議題

⑴ 内子町内子地区再生可能エネルギー農山漁村活性化協議会規約の承認について

⑵ 内子町内子地区再生可能エネルギー農山漁村活性化協議会役員選出について

⑶ 農山漁村再生可能エネルギー法に基づく基本計画の改正について

➀発電事業の取り組みについて（株式会社内子龍王バイオマスエネルギー）

➁基本計画（改正案）について（内子町）

⑷ 設備整備計画（案）について（株式会社内子龍王バイオマスエネルギー）

６． 議題の経過概要及び結果

⑴ 内子町内子地区再生可能エネルギー農山漁村活性化協議会規約の承認について

結果：承認

⑵ 内子町内子地区再生可能エネルギー農山漁村活性化協議会役員の選出について

協議会規約第６条の規定に基づき選出

結果：会長 山岡 敦 、 副会長：藤岡 雄二

⑶ 農産業村再生可能エネルギー法に基づく基本計画の改正について

結果：承認

別紙１

【委員】

区　分 所　属 役　職 氏　名 備　考

発電事業者
株式会社
内子龍王バイオマスエネルギー

代表取締役 内　藤　昌　典

林業団体 内子町森林組合 代表理事組合長
岡　田　志　朗

（代理：大鍋　直幸）

林業団体
小田林業研究グループ
連絡協議会

会　長 藤　岡　雄　二

原料供給者 有限会社　内藤鋼業 代表取締役 内　藤　昌　典

関係事業者
株式会社うちこ観光マネージメント
オーベルジュ内子

代表取締役 池　田　　　央 欠席

関係事業者
株式会社新風会
フィットネスクラブＲｙｕｏｗ

マネージャー 嶋　本　亮　介

関係住民 廿日市自治会 会　長 福　岡　孝　男

関係住民 五十崎龍王自治会 会　長 上　田　光　明 欠席

行政 内　　子　　町 副町長 山　岡　　　敦

行政 内子町　農林振興課 課　長
山　中　保　正

（代理：六車　定生）

【オブザーバー】

役　職 氏　名 備　考

課長補佐 上　枝　　　学

係　長 田　原　義　之

【事業行政関連者】

区　分 所　属 役　職 氏　名 備　考

行政 内子町　町並地域振興課 商工観光班長兼課長 大　竹　浩　一

【発電事業者同行者】

区　分 所　属 役　職 氏　名 備　考

発電事業者
株式会社
内子龍王バイオマスエネルギー

　取締役 宮　崎　賢　一

発電事業者 株式会社竹中工務店 　営業本部　専門役 市　岡　利　之

【事務局】

区　分 所　属 役　職 氏　名 備　考

室　長 髙嶋　由久子

係　長 西　岡　美　穂

主事補 山　田　琉　聖

内子町再生可能エネルギー農山漁村活性化協議会　出席者名簿

所　属

農林水産省　中国四国農政局　経営・事業支援部食品企業課

農林水産省　中国四国農政局　経営・事業支援部食品企業課
再生可能エネルギー推進係

事務局 内子町　環境政策室